

ERROBI-ATURRI

AHURTI, BARDOZE, BESKOITZE, BIDAXUNE,
BURQUE-ERREITI, GIXUNE, HIRIBURU,
LEHUNTZE, MILAFRANGA, MUGERRE,
SAMATZE, URKETA

HAZPARNEKO LURRALDEA

AIHERRA, BASTIDA, DONAMARTIRI,
HAZPARNE, HELETA, IZTURITZE, LEKORNE,
LEKUINE, MAKEA

EKAINA 2024

EUSKAL HERRIKO MONETA

ERROBI-ATURRI

AHURTI

- 📌 **Beltzane Obanos Feldenkrais** (gorputzaren mugimendua eta postura hobetzeko metodoa somatikoa. Feldenkrais metodoa)
- 📌 **Beltzane Obanos finantza pertsonalak** (finantza pertsonalak kudeatzen ikasteko trebakuntza)
- 📌 **Bureau d'Accueil Touristique de Urt** (oroigarri saltegia - « bakantzak Euskoz » Gutunen salmenta)
- 📌 **Clinique vétérinaire Urt** (abereentzako artak)
- 📌 **Contrôle technique Moncade** (auto azterketa teknikoa)
- 📌 **La Ferme Berhonde** (biologiko baratzeazaintza - salmenta zuzenean)

BARDOZE

- 📌 **Bastidarra** (etxeko esnetegia - Jogurt, gasna freskoa, desertak eta lekuko ekoizpenen salmenta zuzena)
- 📌 **Coworking Bardos** (langune partekatua - Herengunea - Fablab)
- 📌 **Foyer des jeunes et d'éducation populaire** (kirol, kultur eta arte jarduerak)
- 📌 **Hélène Morin psychomotricienne haptonomie périnat** (psikomotor bilana eta psikomotrizitatean laguntza. Sortu aurretik eta ondoren haptonomian laguntza bikoteentzat)
- 📌 **La Brasserie du Pays Basque** (etxeko garagarnogintza : Zazpi, Eguzki, Oldarki eta Artz. Denda, bisita)

Maison Montauzer (urdaitegia)

- 📌 **Vival Bardos** (elikadura)
- 📌 **Xarnegu Ikastola** (euskarazko lehen mailako eskola)
Xarnegu eguna (xarnegu eguna festibalaren elkarte antolatzailea)

BESKOITZE

- 📌 **Beskoitzeko ikastola** (lehenHezkuntza eta Haur Eskola euskaraz)
- 📌 **Brasserie Kipett** (garagardogintza artisanala)
- 📌 **Café Larre** (edarien irteera)

- 📌 **Ikastolako Aitamak** (beskoitzeko ikastolarentzat dirua biltzea helburutzat duen elkarte)

- 📌 **Oinak Arin** (haur eta helduendako euskal dantza irakaskuntza)

BIDAXUNE

- 📌 **Bureau d'Accueil Touristique de Bidache** (oroigarri saltegia - « bakantzak Euskoz » Gutunen salmenta)
- 📌 **EBkolore** (portzelana eta berin gaineko pintura. Euskal Herriko baxera)
- 📌 **Gioia** (pastiza, ogia eta azukre opilen ekoizpen eta salmenta, janari saltegieta eta merkatuetan)
Piscine de Bidache (udako igerilekua)

HIRIBURU

- 📌 **Aizu** (hiriburuko ikastolako ikasleen gurasoen elkarte)
- 📌 **Ametza ikastola** (ikastola)
- 📌 **CCAS - Portage de repas à domicile** (etxera ekarritako bazkarien kobratzea)
- 📌 **CCAS - Service d'aide à domicile** (etxeko laguntzaren mandatarari zerbitzuen kobratzea)
- 📌 **Coiffure Lorian** (ile apaindegia denentzat - egun osoan eten gabe)
- 📌 **Errobiko Joaldunak** (euskal kultura, euskara eta joaldunen tradizioa garatzen duen Hiriburuko elkarte)
- 📌 **Hiriburu Conduite** (auto eskola)
- 📌 **Hiriburuko uhaina** (hiriburun Euskal kultura eta hizkuntza sustatzea)
- 📌 **Jessica Nguyen** (txinatar medikuntza tradizionala eta akupuntura)
- 📌 **L'art de l'espadrille** (espartin fabrikazioa)
- 📌 **Pitigona** (okindegia)
- 📌 **Polita** (edertasun institutua eta makillaje iraunkorra)
- 📌 **Régie de recettes des temps périscolaires** (jantegi, eskolaldi inguruko harrera eta estudio sustengatuaren kobratzea)
- 📌 **Régie de recettes pour les animations et fêtes** (herriak antolatutako animazio, besta, ospakizun eta edozoin manifestazio kobratzea)

LEHUNTZE

- 📌 **Biga Bai** (buraso Elkarte)
- 📌 **Biomonde Kimua** (ekoizpen biologikoen salmenta, garagardotegi eta kafetegi ostatua, kirol gertakarien hedapena)
- 📌 **Le Spécialiste de l'emballage** (saltegi, elikadura eta industriarentzat paketatzeak - Paper eta paper lotkorren transformazioa)
- 📌 **Multiplazarts** (esku jokoen elkarte. Karrik'art festibalaren antolatzailea)
- 📌 **Nadège Coiffure** (ile-apaindegi mistoa)
- 📌 **Trukatu** (elkarrekin kide arteko trukaketaren errestea du helburu. Jandanik landare salmenta merkatu bat antolatu ditu, aldaxka tailerrak, animazioak haurrentzat eta liburu kutxa bat planteatu du herrian)

MILAFRANGA

- 📌 **AJ Paysages** (parke eta lorategien antolaketa eta artatzea (profesionalentzat eta partikularrentzat)
- 📌 **Bar Restaurant Trinquet Eskularia** (etxeko sukaldaritza tradizionala - janari prestatzailea)
- 📌 **Boulangerie Le Petit Sablé** (okindegia - Paztizategia)

Ekide productions (ikus-entzunezko komunikazioa, bideo eta argazkiak, aireko argazkilaritza (drone)

Milaguntza (lankidetzat, auzolana eta elgarren arteko laguntza)

MUGERRE

📍 **Brah Brah Kolektiboa** (kontzertuen antolaketa - Musika talde kolektiboa)

Carré'ment Gourmand Mouguerre* Okindegia - Pastizategia - Snacking

Doc'Elec (elektrizitate enpresa (berria eta konponketak), VMC, automatizazioa, domotika, matxura konponketa zerbitzua)

Elizaberritarren Biltzarra (auzoko animazioa: lekuko ekoizleen merkatua ostirale arraztetan Xamango aparkalekuan eta urtean bietan Ibar trinketean)

📍 **Garage du port** (mekanikoa)

📍 **Ibar trinketea / Trinquet Ibar** (trinketea, ostatua, besta gela alokatzea)

📍 **Idoia Apiculture** (erlezain profesionala: ezti, polena, propolis, erlekumea, erregina biologikoa, Nature & Progrès)

Landa - Bide Transport (Tokiko, nazional eta nazioarteko garraioak)

📍 **Les ateliers d'Andréa** (ergoterapeuta, seniorrentzat animazioak : pertsonalizatutako atelierrak etxean (edo instituzioetan), hartzaile eta laguntzaileentzat animazioak. CESU bidezko ordainketa)

Mouguerre Cadre de Vie (ingurumenaren babeserako elkarte)

SAMATZE

Adour Fournitures (medikuntza, estetika, elikadura eta komertzio guztientzako higiene produktu eta babes ekipoak - Hornidurak eta paketatzeak elikadura ofizioentzat eta saltegi guztientzat)

📍 **Les kiwis de Dany** (kiwi berde eta hori ekoizlea, kiwi zukua, kiwi nektarra, kiwi marmelada, kiwi konpota)

📍 **Maysonnave informatique** (informatika ekipoen konponketa eta salmenta. Konponketak etxean)

URKETA

📍 **Café du Centre** (ostatua - Prentsa - Pintxoak - FDJ - Pick Up)

HAZPARNEKO LURRALDEA

AIHERRA

Aiherrako pesta komitea (besta eta kontzertu antolatzailea)

Chantal Irigaray (dietista naturoterapeuta)

Duhalde Beñat et Betti (ossau Irati sormarkako etxeko ardi gasna, gaztanbera eta ardi gasna pikorrak, ardiki merguez lukainak - AB eta Idoki labelak)

📍 **GAEC Bixartea** (etxaldeko ekoizpenak - Gasna transformatzea Ossau Irati AOP - Mamia, gasna, camembert eta gasna pikorra)

📍 **GAEC Ixuribeherea** (ahuntz gasna - Pitika haragia (AB + Idoki) - Sagar jusa (AB + Idoki) - Kintoako zerria (Idoki))

📍 **GAEC Xedarria** (ardi hazkuntza - Ossau Iraty AOP

gasna - Idoki, aratxeiki eta zerrikia - Kontserbak)

Ile Lantegia (ile-apaindegia eta ile talasoterapia)

📍 **Ogi Bihia** (okindegia, pastizategia)

SARL Bidenabar (laborantza edo merkataritza orokorreko garraioak)

BASTIDA

📍 **Bureau d'Accueil Touristique de La Bastide Clairen** (oroigarri saltegia - « bakantzak Eusko » Gutunen salmenta)

📍 **GAEC Artzainak** (ardi gasna - Ossau Irati AOC eta Idoki)

📍 **GAEC Biotzeko** (ossau Iraty AOC ardi gasna - Bio moduan birmoldatzea)

📍 **Gaec Pancousset** (ahuntz gazna ekologikoa - Amarenpean hazitako ahuntz umeak - Aratxe Bearnese ekologikoa - Organiko gari irina (barietate zaharrak))

📍 **Iduki Ostatua** (jateke tradizionala, brazero sukaldaritza)

📍 **L'autre Monde** (tatuaje-saloia, ilustrazioak eta eskulanak)

📍 **La Fabrique de Chocolat** (museoa, eihera eta txokolate fabrika)

La Fabrique de Macarons (bixkotx eta makarroi fabrikazio eta salmenta)

📍 **Les Jardins Oreka** (Idoki baserria, baratza eta baratzeazaintza)

Xarnegu Sagarrak (lekuko sagar motea ezberdinekin eginiko sagar jus eta sagarno ekoizpena, fabrikazioa eta salmenta)

📍 **Xarnegu pastoral Sharnegea** (euskaraz eta gaskoierazko pastoral baten antolaketa, 2024 urtean)

DONAMARTIRI

Arberoa Ikastola (euskarazko lehen mailako eskola)

Comité des fêtes de Saint Martin d'Arberoue (gertakari kulturaren antolaketa (bestak, ihauteriak, kontzertuak))

Ferme Aggerria (kintoa euskal zerria, urdekiak, Ossau Irati sormarkako gasnak ; etxaldeko bisitak ; Karabanen harrera dohainik)

Foyer Rural (aisialdi kulturalak eta « Escapade en Arberoue » ekitaldiaren antolakuntza, Donamartirin)

Mutturfin - Cuisine ambulante (food truck - lekuko produktuekin egindako sukaldaritza - janari prestatzailea)

HAZPARNE

ACSIO SARL (salmenta puntuak kudeatzeko ekipoen salmenta, POS sistema, ordainketa sistema elektronikoa eta bideo zaintza)

📍 **Aizkorri** (arno sotoa eta kalitatezko janari saltegia)

📍 **Aral pro** (laborantza eta abere hazkuntza material salmenta eta konpontzea)

📍 **Atelier Arano** (larrungintza fabrikazioa: zakuak, diru zorroak, gerrikoak eta beste sorkuntzak - mota guztiko konponketak)

📍 **Au Vrac** (soltean saltzen diren produktuen janaria)

📍 **Bake Bidea** (euskal Herrian bake prozesua sustatu eta gidatu)

Begi Laguna (optika)

📍 **Boulangerie Bidart**

📍 **Bureau d'Accueil Touristique de Hasparren** (oroigarri saltegia - « bakantzak Eusko » Gutunen salmenta)

sorkuntza autonomoak, serigrafia)

Harriague (bio barazki eta fruitu ekoizleak)

Inter-AMAP Pays Basque (iparraldeko AMAP-en kolektiboa)

📍 **Larrea Francis** (baratze gintza, fruitu zuhaitzak - AB labela)

📍 **Pospolin** (estetika artak)

📍 **Restaurant Etchebarne** (hotel Ostatu Jatetxe)

📍 **Régis Pochelu** (harrizko zizelketak - partikularar edo talde ikastaldiak)

📍 **Xixtroak** (etxaldeko mozkinen salmenta sarean - AB eta Idoki labela)

LEKUINE

📍 **Comité des fêtes de Bonloc** (herriko animazioak)

📍 **Garage Intxaurmendi** (edozoin markako auto mantentze eta konponkata)

MAKEA

📍 **Déco Couture & Co** (Profesional eta partikularrendako barneko dekorazioa : erridauak, muebleendako tapizeria, josteko makinak, kurtso eta atelierak)

Dibargintza (hargintza - lauza enpresa)

Ferme Goxagorri-Céline Jorajuria (fruitu ekoizle eta transformatzailea: marmeladak, almibarrak, konpotak eta jusak)

📍 **Garage Hirigoyen** (auto garaiea - marka guztiak)

📍 **Maison de la châtaigne Basque** (euskal gaztaina ekoizpena eta eraldatzea (erreferentziako 18 produktu)



Euskoren kide diren herriak.

HAZPARNE - BASTIDA - LEHUNTZE - MAKEA - LEKORNE - HIRIBURU - URKETA - MILAFRANGA



Nun kideku, aldatu edo eusko billeteak konduetik atera?

BARDOS

📍 **Vival Bardos** - RD 936

Egunero: 7:30 - 12:30 / 15:30 - 19:30

Igandean: 09:00 - 12:00

HAZPARNE

📍 **Kompa Informatika**, Francis Jammes karrika 18
Astearterik larunbatera; 9:30-12:15/15:00-19:00



Nire erosketen %3a elkarte bati itzulia!

Urteko atxikimenduari esker...

Ipar Euskal Herriko elkarte bat lagundu dezakezu. 30 lagunek elkarte bati babesu ematen badiote, elkarteak, dohaintza moduan, zu eta beste babesleek euroetatik euskoetara trukaturako diru zamaren %3a eskuratuko du.

Euskoetan aldatua den euro bakoitza...

Erreserba fondo batean jarria da Crédit coopératifen eta NEFen, eta banketxe etiko horiei beraien aktibitatea garatzen laguntzen die.

Saltegi berriak

📍 **Euskokart/euskopay**

📍 **Aldaguneak**

📧 **Saltegiak nun proposatzen duten diru gutunak pasatzen diren kide ez direnentzat**



Euskal Moneta

38 Cordeliers Karrika 64100 Baiona

05 33 47 54 11

info@euskalmoneta.org - www.euskalmoneta.org

facebook.com/euskoa - twitter.com/EuskalMoneta